箕輪町セーフコミュニティ推進協議会高齢者の安全対策委員会では、「高齢者の浴室等で

の救急搬送件数と死亡件数が多い」という課題に対する取り組みとして、ヒートショッ

クが原因と疑われる浴室等での事故を減らすために、啓発活動「ストップ・ザ・ヒート

ショック」を下記のとおり実施します。

 報道機関各位

添付資料 有  無

 日  時

  令和元年 11 月 27 日（木） 午後６時 ～ 午後７時

 場  所

  日帰り温泉 ながたの湯 玄関ホール

 参集人員

  箕輪町セーフコミュニティ推進協議会 高齢者の安全対策委員会委員

 進  行

  ・開会の会：あいさつ 委 員 長 柴 みずほ 氏

  ・「ストップ・ザ・ヒートショック」 のぼり旗、チラシ配布による啓発

・終了の会：あいさつ  副委員長 丸山 統 氏

箕輪町役場 セーフコミュニティ推進室 プレスリリース

令和元年 11月 15日 発信

ＳＣ高齢者の安全対策委員会
「ストップ・ザ・ヒートショック」の実施について

箕輪町

総務課 セーフコミュニティ推進室
(課長)中村 克寛 (担当)小林 剛史
電 話：0265-79-3111 （内線）193
ＦＡＸ：0265-79-0230
Ｅ‐mail：soumu@town.minowa.lg.jp

※チラシ配布完了しだい終了予定